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خبر
اقتصاد

گزارش مراسم
سیاست

 3۶00 -شکر

10500 -برنج پاکستانی درجه 1

  8000 -برنج هندی )دانه بلند(درجه 1

  5۶00 -عدس کانادایی

 7900 -لوبیاقرمز

 8200 -لپه )نخود خارجی(

نخــود )کرمانشــاهی، انــدازه 
)9.8.7

- 9000

۶3000 -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

48500 -گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشــت گوســاله )سردســت/
جوانه( بدون چربی

-۶3000

9500   500گوشت مرغ)مشهد(

7800-تخم مرغ

7000روغن مایع لادن )بطری 810 گرمی(

 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب 5 کیلویی(

3۶500

محصول
قیمت میزان تغییر

3700 -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

5700 -پنیر400 گرمی )پگاه(

4200-کره100گرمی پگاه

3800   -ماست )3.2 پگاه(

بــازار روز

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

قیمت میزان تغییرمحصول

3440 - تیل آتشی

5980-سیب  لبنانی

9480   -موز

2300 -خربزه خاتونی

5970-انگور عسکری

5970-آلو سیاه

10580-گلابی اسپادانا

 10۶40 -شلیل سیبی

 1420 -هندوانه

4900-آلو زرد 

 72۶0 -هلو

۶980-انجیر سیاه

 3۶۶0 -کاهو

2300 -کرفس

  2980 -خیار درختی

  3880 -گوجه فرنگی

 5940 -لوبیا سبز

 2480 -فلفل دلمه سبز

3840 -سیب زمینی

 1۶80 -پیاز 

 5380  -هویج فرنگی

2980 -بادمجان

  2720 -کدو خورشتی

 9470 -بامیه سبز

سبزی و صیفی جات

میوه 

منبــع : ســازمان ســامان دهــی مشــاغل شــهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع :  سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی 
براساس میانگین قیمت

مدیرعامل فرابورس با اشاره به بررسی مدارک 
و مکاتبات خبر داد 

پدیده در آستانه ورود به فرابورس 
مدیرعامل فرابورس اعلام کرد: درخواست کتبی ورود سهام 
شرکت پدیده شــاندیز به فرابورس ارائه شــده است و هیئت 
مدیره ســازمان بورس، چگونگی ورود ســهام پدیده به بازار 
سرمایه را بررسی و تصمیمات مقتضی را اتخاذ کرد. به گزارش 
ایبنا به نقل از ســنا، امیر هامونی افزود: این درخواست طی 
یک ماه گذشته در جلسات کارشناسی و مدیریتی و با حضور 
مدیران و کارشناســان پدیده در فرابورس بررسی و گزارش 
های کارشناسی آن به ســازمان بورس و اوراق بهادار ارسال 
شد. وی با بیان این که موضوع وضعیت ســهام پدیده و ورود 
آن به بازار سرمایه همچنین در جلسات کارشناسی مفصلی 
در ســازمان بورس و اوراق بهادار به بحث گذاشته شد، ادامه 
داد: این موضوع در هیئت مدیره ســازمان بورس، بررسی و 
رویکردهایی برای چگونگی ورود سهام پدیده به بازار سرمایه 
تعیین و تصمیمات مقتضی گرفته شد. مدیرعامل فرابورس، 
عملیاتی کــردن معاملات ســهام پدیــده شــاندیز را در بازار 
سرمایه کشور در راستای کمک به حل مشکلات این شرکت 
و امکان نقدشوندگی سهام سهام داران دانست و گفت: این 
شــرکت با مشــکلات مختلفی روبه رو بوده و اکنون شــرایط 
کلی و عمومی ورود این ســهم به بازار فرابورس فراهم شــده 
اســت اما در عین حال، مباحث فنی و حقوقی آن نیز باید در 
هماهنگی با شرکت پدیده و دستگاه های حاکمیتی مرتبط 
با این مجموعه حل و تعیین تکلیف شود. وی با اشاره به اسناد، 
مدارک و مکاتبات اخیر شرکت پدیده، دادستان و استاندار 
خراســان رضوی افزود: این اســناد و مدارک بررسی شده و 
به زودی الزامات قانونی، ملاحظات و راهکارهای عملیاتی 
مدنظر برای ورود سهام پدیده شاندیز به بازار سرمایه کشور 
به آن ها اعلام می شود. وی ابراز امیدواری کرد با فراهم شدن 
زمینه اجرایی پیشنهادها و راهکارهایی که فرابورس مطرح 
می کند، به زودی شاهد ورود شــرکت پدیده به بازار سرمایه 
کشــور و حل مشــکلات ســهام داران این مجموعه باشــیم. 
گفتنی اســت، هفته اول مرداد ماه امسال  »سید مهدی علم 
الهدی«، معاون پذیرش و ناشــران فرابورس ایــران در گفت 
و گو بــا »خراســان رضوی« در خصــوص روند پیگیــری های 
صورت گرفته از سمت مسئولان این شرکت ها برای ورود به 
فرابورس، بیان کرد: آخرین باری که با مسئولان این شرکت 
ها جلسه داشتیم، به سال گذشته بر می گردد که در آن زمان 
وقت مناسبی برای این افراد گذاشته شد اما متاسفانه از همان 
زمان تا کنون دیگر پیگیری صورت نگرفت. وی تصریح کرد: 
این افراد برای پیشرفت روند ورود به فرابورس باید پیگیری 
کنند و این موضوع تنها منحصر به شرکت های پدیده نیست 
و همه واحدهایی که تمایل برای ورود به فرابورس دارند، باید 
این گونه عمل کنند چرا که ما معمولا به دنبال کسی راه نمی 
افتیم که بیاید و در بورس حاضر شود. علم الهدی با بیان این 
که جزئیات پرونده ورود این شرکت ها به فرابورس را به خاطر 
ندارد، افزود: فقط یادم هست که کار می توانست ادامه داشته 
باشد و مشکلی در مسیرش وجود نداشــت. قرار بود صورت 
مالی حسابرسی شده را در اختیار سازمان قرار دهند و انجام 
چند مورد دیگر نیز مطرح بود که پیگیری از سمت این شرکت 
ها صورت نگرفت. وی در پایان بیان کرد: ما هم اکنون آماده 

طی روند ورود این شرکت ها به فرابورس هستیم.

حجت الاسلام صدیقی در مراسم 
بزرگداشت شهید هاشمی نژاد: 

اگر دولت نتواند بحران ایجاد شده 
را مدیریت کند، کارآمد نیست 

مراسم بزرگداشت شهید »سید 
عبدالکریــم هاشــمی نــژاد« و 
فرماندهان شهید دفاع مقدس، 
صبح دیروز بــا حضور آیــت ا... 
الهــدی«  علــم  »ســیداحمد 
نماینــده ولی فقیه در اســتان، 
»علیرضا رشــیدیان« اســتاندار 
خراســان رضــوی و جمعــی از 
مســئولان کشــوری و لشــکری برگزار شــد. بــه گزارش 
آستان نیوز، امام جمعه موقت تهران در این مراسم با اشاره 
به شرایط امروز کشور گفت: امروز برخی سرمایه داران، 
اقتصاد کشور را از روی تعمد دچار مشکل کرده اند و اگر 
دولت نتواند بحران ایجاد شــده را مدیریت کند، کارآمد 
نیســت. امام جمعه موقت تهران بــا بیان این کــه جریان 
هدایت انبیای الهی در چارچوب اوامر الهی است، بیان 
کرد: متأسفانه برخی افراد که لباس اهل علم بر تن دارند، 
التقاطی فکر می کنند، غرب گرا هستند و همراه با جامعه 
جهانی شده اند. وی با اشاره به این که هیچ  یک از انبیای 
الهی زندگی راحت و بدون مبارزه ای نداشته اند، افزود: 
شهید هاشــمی نژاد، یکی از اهالی علم بود که به پیروی 
از خط انبیــا انحراف منافقیــن را بر همگان آشــکار کرد. 
صدیقی تأکید کرد: رهبر جامعه اسلامی نایب امام است 
و کســی که تنها به آرای مردم اتکا می کند نمی داند آرای 
مردم به تنهایی ایجاد صلاحیت نمی کند و صرفاً تصویب 
عــده ای، واقعیت هــای موجــود را تغییر نمی دهــد .وی 
تصریح کرد: زمانی که طلبه ای را با چاقو می کشند، این 
اقدام را دشمنان برای مبارزه با حکومت انجام می دهند. 
طلبه های بسیاری در مســیر احیای نظام اسلامی مسیر 
شهادت را ادامه دادند و در حوزه شهادت، رتبه اول از آن 
حوزه های علمیه است. وی تصریح کرد: اما  بی تدبیری 
عده ای در اقتصاد باعث شــده اســت برخی، بــه طلبه ها 

توهین کنند.
به گزارش ایســنا، وی با اشاره به شــرایط اوایل انقلاب و 
امروز کشــور گفت: آن روز منافقان دست به سلاح بردند 
و خــون بــزرگان، محراب نشــینان، ائمه جمعــه، خطبا و 
شهید هاشمی نژاد ما را ریختند، امروز نیز تروریست های 
اقتصادی همــان ترورها را انجــام می دهند. بصیرتی که 
آیت ا... هاشمی نژاد آن روز از خودشان نشان دادند، امروز 
نیز حوزه های علمیه، مدرسان و طلاب ما باید راه ایشان 
را بپیمایند. حجت الاسلام صدیقی تصریح کرد: مردم ما 
هم در حال امتحان هستند، امتحان این  که چقدر به هم 
رحم دارند، احتکار و گران فروشی نکرده و جنس خود را 
پنهان نکننــد، به همدیگر یاس تلقین نکننــد و بدانند که 
صاحب دارند و خون شهدا، خودش حافظ انقلاب خواهد 
بود. امام جمعه موقت تهران در پایــان افزود: امروز برای 
مسئولان نیز امتحان بزرگی است، خدا نفوذی ها را افشا 
می کند و دست افرادی که قصد خیانت به این مملکت را 

دارند، در همین امتحانات رو می شود. 

شــرکت اول- یــک تحلیل گــر ارشــد بازار مســکن 
گفت: دوره رونق بازار مســکن تهــران، از این به بعد 
رو بــه پایان اســت و به تبع آن در مشــهد نیــز از اواخر 
امسال، این رونق بازار به سمت رکود طولانی مدت 

خواهد رفت. 
به گزارش خراسان رضوی، بهروز ملکی جمعه شب 
گذشته در همایش رویداد بزرگ مسکن در مشهد، با 
اشاره به روند سینوسی وضعیت رونق و رکود در بازار 
مسکن کشور، افزود: در این بازه های سینوسی، دوره 
های رونق، کوتاه و دوره های رکود بلندتر اســت، به 
گونه ای که این بازه به حدود شش سال نیز می رسد. 
وی ادامه داد: روند نمودار رونق و رکود در شهرستان 
ها نسبت به پایتخت با تاخیری چند ماهه تا یک ساله 
همراه است، به گونه ای که رونق کنونی بازار مسکن 
در تهران، از اوایل سال گذشــته آغاز شد و این رونق 
در مشــهد نیز اواخر ســال گذشــته یا حتی دقیق تر 

بخواهیم بگوییم از ابتدای امسال شروع شد.  
این تحلیل گر ارشــد بازار مســکن با تاکید بر این که 
بازار مسکن، دیگر مانند دهه های ۶0 و 70 سودهای 
قابل توجه را تجربه نخواهد کرد، افزود: با توجه به این 
اطلاعات و تحلیل داده های آماری گذشته، می توان 
به این نتیجه رســید که دوره رونق در تهران از این به 
بعد رو به پایان است و به تبع آن در مشهد نیز از اواخر 
امسال این رونق بازار به ســمت رکود طولانی مدت 
خواهد رفت. وی در ادامه به بیــان آمارهای دیگری 
در حوزه مســکن پرداخــت و افزود: طبــق میانگین 
کشوری، 33 درصد درآمد خانوارهای ایرانی صرف 
مسکن می شود که این رقم 40 درصد سرمایه کشور 
را تشکیل می دهد و همچنین از سال 1371 به بعد، 
افزایش مسکن را با شــیب ملایمی داشتیم و هرچه 
گذشت مسکن ســهم بالاتری را در خانوارها به خود 

اختصاص داد. 
ملکی ادامه داد: در تهران 50 درصد و در خراســان 
رضوی 30 درصد هزینه ها صرف مســکن می شود 
که این رقم طبق آمار سال های 72 تا 93 به دست آمده 
اســت. وی بابیان این کــه نحوه  تصــرف خانوارهای 
ایرانی، مســتأجر بــودن اســت، گفت: در ســال ۶5 
حدود 78 درصد مردم مالک بودند و در سال 90 این 
تعداد به ۶3 درصد رسیده و اکنون آمار مستأجری در 
تهران و البرز 40 درصد است و قم و کرمانشاه بعد از 
آن قرار دارد و در خراسان رضوی نیز 31 درصد مردم 

مستأجر هستند.

30 سال زمان برای خانه دار شدن هر 	 
خانوار ایرانی

این تحلیل گر بازار مسکن کشور با اشاره به میانگین 
قدرت خرید مســکن در جامعه تصریح کــرد: به طور 
میانگین هر خانواده سه دهه طول می کشد تا بتواند 
یک خانه بخرد و این در حالی است که خانوارهای یک 
یا دو نفره در تهران، در حال افزایش و از خانواده های 
پنج نفــره، حــدود 20 درصــد در کشــور باقی مانده 
است. وی افزود: ما به ازای هر خانواده، 1.۶ مسکن 
داریم و در واقع برای هر 100 مسکن 10۶ خانواده 
موجود است. وی تصریح کرد: تقاضای مسکن از نظر 
سرمایه ای، عمدتاً با دوره رکود و رونق ارتباط مستقیم 
دارد و هم اکنون در بازار مسکن از تقاضای سرمایه ای 
خبری نیست. ملکی درآمد خانوار، حجم نقدینگی، 
قیمــت مصالــح ســاختمانی، بازارهــای جایگزین، 
قوانین مالیاتی، درآمد و پس انداز خانوارها را از عوامل 

مؤثر بر قیمت مسکن اعلام کرد.

مسکن مهر؛ طرحی خیر بدون نتیجه خیر	 
وی ســاخت مســکن مهر را کــه از ســال 8۶ شــروع 
شــد، یک عمل خیر معرفی کرد که نتیجه خیری در 
برنداشت و ادامه داد: روش تأمین مالی آن، پایه پولی 
کشــور را تحت الشــعاع قرارداد اما این روند ساخت 
مســکن مهر در درازمدت سیاســتی جواب گوست.
این تحلیل گر ارشــد در ادامه، عرضه زمین و مسکن 
دولتی، نرخ ســود بانکی و شــاخص بــورس را باعث 
کاهش قیمت مسکن بیان کرد و گفت: نقدینگی، تورم 
ایجاد می کند.  وی در همین باره افزود: اثر نقدینگی بر 
قیمت مسکن، افزایشی است زیرا تحلیل تقاضا انجام 
می شود. اگر درآمدهای نفتی، هزینه ساخت، افزایش 
وام مســکن و از این قبیــل افزایش پیــدا کند، قیمت 
مســکن بالا می رود. ملکی ادامه داد: افزایش قیمت 
حامل های سوخت و دلار باعث افزایش و عرضه زمین 
و مســکن دولتی، نرخ سود بانکی و شــاخص بورس 
باعث کاهش قیمت مسکن می شود. این تحلیل گر 
بازار مسکن خاطرنشــان کرد: بر خلاف رشد قیمت 
مسکن، تورم عمومی در کشور هیچ گاه منفی نبوده و 

طول عمر رونق کوتاه تر از طول عمر دوره رکود است.

رویه تسهیل گری شورای پنجم شهر در 	 
حوزه مسکن

عضو هیئت رئیســه شــورای اسلامی شــهر مشهد 
نیــز یکــی دیگــر از ســخنرانان ایــن مراســم بــود. 

محمدحســین ودیعی با بیان این که شــورای پنجم 
شهر مشــهد از ابتدای فعالیت خود، شعارهایی در 
زمینه رونق بخشی به بخش مســکن داشته است، 
افزود: گام هایی نیز اگرچه بســیار ناچیز برداشــته 
شــده اســت و ما همچنان مصمــم هســتیم در این 
حوزه با افزایش مشــارکت ها و انگیزه ها، تســهیل 
گــری کنیــم. وی با بیــان این کــه حوزه مســکن در 
بخش بازارهای کالا تقســیم می شــود، افــزود: آن 
چه مسلم است مدیریت شــهری، اعم از شهرداری 
ها و شــوراهای شــهر، بــه عنــوان وضــع کنندگان 
مقررات، نقش کلیــدی در این زمینه ایفا می کنند. 
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد در 
ادامه به تشریح برخی چشم اندازهای شورای شهر 
پنجم مشــهد پرداخت و بیان کرد: در حوزه ساخت 
و ســاز  به دنبال مدیریت یکپارچه تنظیــم و اجرای 
ضوابط و مقررات شهرسازی، تقویت رقابت پذیری و 
خصوصی سازی هستیم و به عنوان راهبرد در حوزه 
ساخت و ســاز به آن ها می نگریم. ودیعی با تصریح 
بر این که 27 دستگاه و ســازمان در حوزه مدیریت 
شهری فعال هستند، افزود: در حوزه مسکن، سعی 
شده است تا حد امکان مقررات تسهیل شود اما می 
گویم که مدیریت شهری به دلیل تداخل مسئولیت 
ها و نهاد هــا برایش مشــکلاتی وجــود دارد و برای 
برداشــتن گام هایی که مد نظرش بوده، با موانعی 
مواجــه اســت. وی در ادامه بــه برخــی از مصوبات 
اخیر شــورای شــهر در حوزه مســکن اشــاره کرد و 
ادامه داد: ســازندگان می توانند از تســهیلاتی که 
در قالب مصوبات شورا وجود دارد، استفاده کنند. 
تسهیلاتی در زمینه اصلاح ضوابط ارتفاع ساختمان 
ها در کاربــری هــای مختلــف در نظر گرفته شــده 

اســت. همچنین برای رفع یکی دیگر از مشــکلات 
سازندگان که بدهی های آن ها به شهرداری است، 
مصوبه ای داشــته ایم که ســازندگان به واسطه آن 
می توانند اقدام به تهاتر برای پرداخت بدهی های 
خود کننــد و روند ایــن موضوع نیــز به واســطه این 
مصوبه تسهیل شده است. به تازگی نیز مصوبه ای 
داشتیم و برای افرادی که در بافت های کم برخوردار 
اقدام به فعالیت های ساختمانی می کنند، شرایط 
خاصی در نظر گرفته شــده اســت و تســهیلاتی به 
آن ها ارائه می شــود که با مطالعه این تسهیلات در 
سامانه شورای شهر، فعالان حوزه مسکن می توانند 
از آن ها اســتفاده کنند. عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر مشــهد در پایان صحبت های خود به 
فرصت های مناسب موجود در وضعیت کنونی برای 
فعالان حوزه مسکن ، اشاره کرد و افزود: در خصوص 
پروانه ها و مجوزهای ساختمانی باوجود رشد قابل 
توجه قیمت ها در حوزه مسکن،  هیچ افزایشی وجود 
ندارد و در زمینه دریافت مالیات های مســتقیم نیز 
جدول قیمت گذاری مناطق شــهر مشــهد از سال 
95 هیچ تغییر قیمتی نداشته است و به تناسب تورم 
عمومی هم افزایشی نداشته که همین موارد فرصت 
های خوبی است که فعالان حوزه مسکن می توانند 

از آن ها استفاده کنند.  
شایان ذکر است در این همایش سید بهرام علیزاده، 
نویسنده  و مدرس حوزه مســکن و صادق عابدزاده 
رئیس اســبق اتحادیه  املاک مشــهد به سخنرانی 
پرداختند. همچنین  قرار بــه حضور مصطفی قلی 
خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک کشور بود 
که بنا به گفته برگزار کننــدگان این همایش، پرواز   

وی به مشهد لغو  و حضور  او  منتفی شد.

قانون منع به کارگیری بازنشستگان شامل همه شهرداران هم می شود 
شرکت اول- معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استاندار خراسان رضوی 
با اعلام خبر ابلاغ رئیس جمهور به مراکز اســتان ها درباره مجوز افزایش قیمت نان تا سقف 
10درصد با بررسی در ستاد تنظیم بازار و شورای تامین استان، گفت: در این زمینه مراحل 
کارشناسی طی می شــود. قربان میرزایی در گفت و گو با »خراســان رضوی«با بیان این که 
قطعا قیمت نان در استان افزایش خواهد یافت، افزود: تا حد امکان سعی مان بر این است که با 

افزایش کمک های یارانه ای، فشار این افزایش قیمت را کاهش دهیم تا مشکل برای معیشت مردم استان رخ ندهد. 
وی با اشاره به برگزاری کارگروه سامان دهی گندم، آرد و نان استان در هفته جاری، ادامه داد: این جلسه نیز با موضوع 
اصلی قیمت گذاری نان در استان برگزار می شود و امیدواریم تا پایان این هفته، تصمیمات لازم در این باره گرفته شود.

نایب رئیس مجلس، آخرین نشست نمایندگان سران سه قوه برای پیگیری مشکلات موسسات 
مالی و اعتباری با موضوع پرداخت سپرده ها تا سقف یک میلیارد تومان را تشریح کرد. مسعود 
پزشکیان در گفت وگو با خانه ملت، با بیان این که نمایندگان سران سه قوه در حال پیگیری 
پرداخت و تسویه مطالبات سپرده  گذاران موسسات مالی و اعتباری تا سقف یک میلیارد تومان 
هستند، افزود: بانک ها باید تاکنون مطالبات ســپرده گذاران تا سقف یک میلیارد تومان را 

تسویه می کردند اما همچنان برخی سپرده های افراد تا سقف یک میلیارد تومان پرداخت نشده است. وی ادامه داد:  
مقرر شد در جلسه هفته جاری، همه اطلاعات پرداخت ها به هیئت نمایندگان سران سه قوه ارائه و مشخص شود 

مطالبات چه تعداد از سپرده گذاران پرداخت شده و چه میزان باقی مانده است تا مطالبات آن ها نیز پرداخت شود. 

نماینده مشهد در مجلس گفت: تاکنون تعریف سازمان بازرسی کل کشور، این بوده است که 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان شامل حال همه شهرداران هم می شود، همان گونه که 
شامل حال دیگر مستخدمان دولت می شود. کریمی قدوسی در گفت وگو با فارس در مشهد، 
درباره وضعیت شهردار مشهد با تصویب و ابلاغ قانون منع به کارگیری بازنشستگان افزود: 
وزیر کشور اعلام کرد می خواهد استفساریه بدهد، این استفساریه باید برسد و در دستورکار 

مجلس قرار گیرد و اگر در فرصت قانونی دو ماهه ای که دیده شده، این استفساریه جواب داد، به آن عمل می شود 
اما اگر وزیر کشور استفساریه ننویسد و نفرستد، این قانون، شامل حال شهرداران هم می شود. البته یک استدلال 

هم درباره شورا و شهرداران وجود دارد، این که شورای شهر مانند مجلس، تابع یک قانون انتخابات خاصی است.

نایب رئیس مجلس خبر داد  معاون اقتصادی استانداری خراسان رضوی خبرداد: نماینده مشهد: 

تصمیم گیری درباره افزایش قیمت نان در هفته جاری بررسی با قی مانده مطالبات سپرده گذاران در جلسه آینده

چهره ها و خبرها

 گزارش میدانی از فروش ارز مسافرتی در مشهد 

وقتی ارز مسافرتی بانک ها نمی ارزد 
سرپرست شعب بانک ملی استان: تفاوت قیمت کم با بازار آزاد علت استقبال کم است 

مســعود حمیدی/ بعد از نوســانات ارزی ابتدای ســال، دولت برای 
تخصیص ارز مسافرتی سقف تعیین کرد و اکنون به مسافران، یوروی 
حدود 5300 تومان تخصیص می دهد. اما بعد از گذشت چند ماه، 
تعداد مسافرت ها و سوءاستفاده  از ارزهای مسافرتی باعث شد دولت 
تصمیم به شناور کردن این ارز با توجه به نرخ آن در صرافی های مجاز 
بگیرد. به تازگــی دولت مجدداً بــه دو بانک عامل، مجــوز فروش ارز 
مســافرتی داده اســت. برای بررســی وضعیت فروش ارز مسافرتی 
توسط بانک  ملی به عنوان تنها بانک عامل در استان، در قالب مسافر به 
شعبه منتخب فروش ارز مسافرتی در خیابان امام خمینی)ره( مشهد 
مراجعه می کنم. خبری از صف های چند ده نفره و حتی چندنفره هم 
نیست. از متصدی بانک درباره نحوه تخصیص و قیمت ارز مسافرتی 
ســؤال می کنم. متصدی می گوید: برای تهیه ارز مسافرتی روز قبل 
از پرواز به کشور مقصد باید با به همراه داشتن بلیت پرواز و گذرنامه 
فردی که بلیت به نام او صادرشده است، به شعب منتخب بانک ملی 
مراجعه کنید. طبق روال گذشــته بــرای کشــورهای نزدیک 500 
یورو و برای مســافرت به کشــورهای خارج از حــوزه 1000 یورو ارز 

تخصیص می یابد.

ارز مسافرتی در بانک؛ یورو 19250 تومان	 
درباره قیمت ارز از متصدی ســؤال می پرســم. می گوید: قیمت ارز 
هرروز توسط بانک مرکزی به بانک ها اعلام می شود که امروز) 7 مهر( 
قیمت یوروی مسافرتی 19 هزار و 250 تومان تعیین شده است. در 
همین هنگام، مسافری که قصد سفر به کشــور افغانستان را داشت 
از متصدی بانک قیمت یوروی مســافرتی را می پرسد. بعد از این که 
متصدی قیمت را به او اعلام می کند،  مسافراز خرید  ارز منصرف می 
شود. وی درباره علت این کار می گوید: از بازار آزاد راحت تر خرید می 
کنم. وقتی می توانم از بازار بیرون بانک، دلار و یورو را با همین قیمتی 
که بانک اعلام می کند، بــدون محدودیت خریداری کنم چرا باید به 
بانک و صرافی مراجعه کنم؟ علاوه بر صف طولانی، باید بلیت ارائه 

بدهیم و شماره ملی و کلی مدارک دیگر.

یوروی بانکی ارزان تر از یوروی صرافی ها	 
مســافر دیگری  بعد از ارائه مــدارک، حواله 1000 یــورو را دریافت 
می کند. از او می پرسم چرا از بیرون خرید نکردید به نظر ارزان تر است؟ 
وی می گوید: به خطرش نمی ارزد، ممکن اســت یوروی تقلبی به ما 
بدهند و کلی دردسر دیگر. از طرفی هم قیمت یوروی بانکی حدود 
800 تومان ارزان تر از صرافی هاست. یکی از مسافران که بلیت کشور 

ترکیه را در دست دارد و مدعی است می خواهد برای کار تجاری به این 
کشور مسافرت کند، می گوید: صرافی ها هم گران تر یورو می فروشند 
و هم شماره ملی می خواهند. از بانک خارج می شوم و به سراغ تعدادی 
از صرافی ها می روم. قیمت یورو را می پرسم. مسئول یکی از صرافی ها 
می گوید: یوروی مســافرتی امروز 20 هزار تومان اســت. البته باید 
مدارک مسافرت یعنی بلیت پرواز و گذرنامه را همراه داشته باشید. 
یکی دیگر از صرافی ها قیمــت یورو را 20 هــزار و 500 تومان اعلام 
می کند و می گوید: قیمت یورو متغیر و تابع قیمت دلار اســت، الان 

قیمت دلار در صرافی ها حدود 17 هزار و 400 تومان است.

یوروی بازار آزاد تفاوتی با قیمت یوروی بانکی ندارد	 
ایــن در حالــی اســت کــه در بــازار غیررســمی و در کوچه بازارهای 
اطراف بانک ملی، قیمت یورو ارزان تر از صرافی هاســت. البته یکی 
از دلال ها  که مدعی است چندین سال اســت دلار معامله می کند، 
می گوید: قیمــت دلار در بــازار الان حــدود 1۶ هــزار و 800 تومان 
و قیمت یورو هم حــدود دو هزار تومان گران تر اســت. یکــی دیگر از 
فروشندگان می گوید: یورو کم پیدا می شود اما اگر رقم بالای هزار یورو 

بخواهید، باقیمت کمتر از صرافی ها برای شما می آورم....

استقبال نشدن به دلیل نبود تفاوت قابل توجه با قیمت 	 
آزاد

برای پیگیری موضوع با سرپرســت شــعب بانک ملی اســتان گفت 
وگو می کنیم. حســن مونســان با بیان این که دســتورالعمل فروش 
ارز مسافرتی از طریق بانک مرکزی تاکنون تنها به بانک ملی استان 
ابلاغ شده اســت، اســتقبال نشــدن از فروش ارز مســافرتی توسط 
بانک ها را تایید می کند و به "خراسان رضوی" می گوید: با توجه به این 
که قیمت ارز یوروی مسافرتی که توسط بانک مرکزی اعلام می شود 
اختلاف قیمت چندانی با این ارز  در بازار آزاد ندارد؛ استقبال چندانی 

از این طرح نشده است.

مسافران ترجیح می دهند درگیر بوروکراسی نشوند	 

وی ادامه می دهد: به همین دلیل، مسافران ترجیح می دهند ارز را از 
بازار آزاد تهیه کنند تا این که درگیر بوروکراسی های اداری در بانک ها 
شوند. مونسان بابیان این که فروش ارز مسافرتی توسط بانک ها جزو 
سیاست های بانک مرکزی است، تصریح کرد: فروش ارز مسافرتی 
توسط شعب منتخب بانک ملی در استان تا اطلاع ثانوی و ابلاغ بعدی 

بانک مرکزی ادامه خواهد داشت.

از میان خبرها
اقتصاد

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان رضوی: 

معافیت مالیاتی و تسهیلات کم بهره برای مراکز 
اقامتی دولتی و نهادهایی که پروانه دریافت کنند 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: فعالیت 
مراکز اقامتی وابسته به نهادها و دستگاه های دولتی با رعایت استانداردها ، ضوابط و 
قانون  ادامه می یابد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، ابوالفضل 
مکرمی فر با اشاره به انتشــار اخباری درباره فعالیت مراکز اقامتی دولتی و نهادها 
افزود: بر اساس ماده یک آیین نامه اجرایی ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ 
گذاری تاسیسات گردشــگری و نظارت بر فعالیت آن ها، بستر قانونی برای صدور 
مجوز پروانه بهره برداری همه نهادها و دستگاه های دولتی و غیردولتی فراهم است. 
وی با بیان این که تاسیسات گردشگری با رعایت شرایط آیین نامه می توانند مجوز 
دریافت کنند، ادامه داد: هم اکنون   بســیاری از واحد های اقامتی دولتی و نهادها 
از استانداردهای لازم برای صدور پروانه بهره برداری برخوردارند. مدیرکل میراث 
فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی گفت: چنان چه واحدها برای 
دریافت پروانه بهره برداری از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اقدام کنند، از 50 درصد معافیت مالیاتی و نیز تســهیلات کم بهــره برخوردار می 
شوند و تعرفه آب ، برق و گاز آن ها با تعرفه صنعتی محاسبه می شود. وی افزود:  واحد 
اقامتی که پروانه بهره برداری از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
دریافت کند، در شبکه رسمی اقامت قرار می گیرد که براساس تعاملات و اقدامات 
انجام شــده برخی از این واحدها مجوزهای لازم را دریافت کرده اند و با استفاده از 

ظرفیت های قانونی، همچنان  به فعالیت خود ادامه می دهند.

برنامه های شرکت ها و دستگاه های دولتی استان 
برای سازگاری با کم آبی نهایی شد 

برنامه های شرکت ها و دســتگاه های دولتی استان برای ســازگاری با کم آبی 
درجلسه کارگروه مربوط، نهایی شــد. معاون هماهنگی امورعمرانی استاندار 
درجلسه کارگروه سازگاری با کم آبی گفت: نصب کنتور روی همه چاه ها و تجهیز 
کنتورها به مودم،  از جمله برنامه های شرکت آبفای استان، نصب تله متری روی 
چاه ها از جمله برنامه های آبفای مشهد ونصب کنتورهوشمند روی همه چاه ها  
از جمله اقدامات آبفای روستایی است که امســال یا سال آینده انجام می شود.  
محمد مقدوری افــزود: کاهش آب بدون درآمد و کاهش مصرف ســرانه، برنامه 
مشترک شرکت های مذکور است. به گفته مقدوری، بنابرمصوبه این کارگروه، 
مصرف آب فضای سبزشــهری در مشــهد و دیگرشــهرهای اســتان باید تا پایان 
امســال 30درصد کاهش یابد و برای توسعه فضای ســبز و بهینه سازی مصرف 

آب تا پایان سال 1405 در مشهد و دیگرشهرها برنامه ریزی شود. 


